quandocwmque sponsalic aul matrimonialia ... — Expl.: ... Omni privilegio elericali exui
precipimus el nudari. — Schlussschrift: Expliciunt statuta sinodalia domini Cuonradi ar-
chiepiscopi Salzburgensis.

Vgl. J. F. Schannat, J. Hartzheim, Concilia Germaniae 1V, 1761, 3-4.

(234v) Hec sunt statulta domini Iohannis episcopi Brixzinensis. — Ine.: Nos lohannes diving
miseracione ecclesie Brizinensis episcopus in Christo dilectis universis ecclesiarum rectoribus
. — Expl.: ... exhibita fuerit finaliter remanente. Datum in Plersch in crastino divisionis
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apostolorum anno domini M°CC°XIIT° (Verschreibung fiir 1313: Iohannes I11. de Schla-
ckenwert war Bischof 1306-1322).

(235v) Casus episcopo reservandi. — Inc.: Qui facil incestum, deflorans aut homicida ... -
Expl.: ... omnes fornicatores publicos.

(235v) Tapura (rot) zu den Bl 222r-235v.

Ine.: In presenti sexterno diversi casus continentur, in quibus maior excommunicatio infligi-
tur ipso ture. Primi casus excerpti sunt de septimo libro decretalium clementis pape V', In-
mediale sequentes ... — Expl.: ... quedam statuta episcopi Brixzinensis. Casus episcopi (!) re-
servali.

30 (236r-v) Hii sunt casus episcopo reservandi. — Inc.: Videlicet coiens cum moniali consecrata
vel non, virgine vel non vel mulier cum religioso ... — Expl.: ... decimis detractis iniuste ab
eisdem.

31 (236v) Quomodo requirendus sit peceator in extremis et maxime iudex per confessorem. — Inc.:
Si racionem sibi creditis reddiderit sine fraude ... — Expl.: ... membrum iuris ordine non
servalo coram eo perdiderit.

32 (237r-240v) EXzZERPTE aus dem LIBELLUS ANTIQUARUM DEFINITIONUM ORDINIS CISTERCIENSIS
(Druck: J. Paris, Nomasticon Cisterciense, Paris 1664, 482-582).
Tit.: Inciprunt statuta penalia de libello diffinitionum excerpta ordinis Cysterciensis. — Inc.:
(rot) De penis abbatum remanencium a capitulo generali. In distinctione V. (Schwarz:)
Abbates qui eo anno quo venire ad capitulum debent non venerint in via infirmitate ... — Expl.:
... penitentiam sustineat levis culpe.

33 (241r-248v) Ps.-» ALBERTUS Macnus: Liber aggregationis (Druck: GW 617-666. — Weiss
Nr. 8; Nr. 284b. Thorndike-Kibre 1486).
Tit.: Inciprunt secreta Alberti de virtutibus herbarum, lapidum et animalium compendiose et
distincte traditum. — Inc.: Sicut dicit philosophus in mullis locis, omnis scientia de genere
bonorum est. Verum tamen eius operatio ... — Expl.: ... obscuritatem, sed scriptura tacta awro
circumquague erit legibilis el lucida scriptura.
Das Ende weicht von der sonstigen Uberlieferung und von den Angaben der Tabula ab.